長建協発第２１９号
平成２１年８月３日
各　支　部　長　様
社団法人　長崎県建設業協会
会　　長　谷村隆三
平成２１年度「産業廃棄物処理実務者研修会－基礎コース－」の開催について

　かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

　さて、標記研修会について、長崎県環境部廃棄物対策課長を通じ(財)日本産業廃棄物処理振興センター及び(社)全国産業廃棄物連合会より別添のとおり案内がまいっておりますので、貴支部会員へご周知いただきますとともに、参加される際は、別紙申込書により直接、同センターへお申し込みされますようご指導方よろしくお願い申し上げます。

　同研修会は、排出事業者及び処理業者を対象としており、産業廃棄物を処理する上で重要な委託契約、マニフェスト（産業廃棄物管理票）、帳簿等の実務に係る知識習得を目的としたもので、産業廃棄物に関する実務をする際に参考となるものであります。

　なお、九州での開催は、鹿児島のみとなっておりますことと同研修会については、同センターホームページ（下記参照願います。）にも掲載されておりますことを申し添えます。

☆(財)日本産業廃棄物処理振興センター　　　http://www.jwnet.or.jp/
記

· 開催日　平成２１年１２月１０日（木）　９：３０～１６：３０

· 会　場　かごしま県民交流センター

　　　　　 鹿児島市山下町１４－５０ ＴＥＬ　099-221-6600
· 定　員　１００名（定員になり次第締め切らせていただきます。）

· 受講料　７，０００円(税込)（テキスト代、マニフェスト研修用ＣＤを含む）

· 申込・お問い合わせ先

　　　　　 (財)日本産業廃棄物処理振興センター　教育研修部

　　　　　 〒103-0012　東京都中央区日本橋堀留町2-8-4 日本橋コアビル2階

　　　　　 ＴＥＬ　03-3668-7311　ＦＡＸ　03-3668-6512